animadverso quidem itineris periculo, coeperten.

Vix aliquantum processorum, cùm subito terror affecti turba ordinis, et se iuvicem confundere. Tum Deus, immisis in illos fulminibus, atque subitis fragoribus intonans horreuidum, turbatos ante adest percutit, ut mutuo se in fugam urgentes verba illa ingeminantur:

Fugamus Israelem; *Dominus enim pugnai pro eis contra nos.*

Illi fugiunt tumulati terrorum auxil, et deperationem, nihilque ad ultimas angustias redacti supererat, quam ut in adversum ripam evaderent. Sed tamē transfrerat. Interim Ægypti sub vigiliam matutinam circiter (1), trajeccie. Hebreos tunc priuato sentientes, et ipsi confessim fugientibus instare,

(CALMET.)

INDEX RERUM.

Commentarium.

263-264

Cap. XIV. Devictis quinque regibus, ac spoliatis Sodomis, Lot cum pluribus aliis captivis ducitur a quatuor regibus victoribus; quos Abram persecutus omnes captivos solaque reducit, letusque pro victoria decimas dat Melchisedeccc, a quo benedictione accepta, canctā regi Sodomorum restituit. 367-368

Commentarium.

510-520

Cap. XV. Jacob matris consilio benedictum in loco Esai accipit, ad cujus odium fugientium monatur a matre ut in Haran ad Laban concebat. 327-328

Commentarium.

531-532

Cap. XXVIII. Jacob, accepta a patre benedictione, in Mesopotamiam, videt in somnis sealam eu multipliciter Dominus, et accepta de terra ac semini multiplicatio promissione, exprectus votum Deo

543-544

Commentarium.

545-546

Cap. XXIX. Jacob à Lahan susceptus, septem annis illi pro Racheli filia, pacto inito, servit; cum vero Racheli supposita esset Lia, alias septem annis pro eadem compdere cogit; Racheli autem sterili, Lia quatuor paris filios.

557-558

Commentarium.

561-562

Cap. XXX. Rachel sterili et Lia parere cossannas annulas suas merito traduit, ex quibus singula binas suscepit; illas; præter quos Lia duos alios et filium part, Rachel vero Joseph; quibus nali Lia mercede paciscitur cum Jacob, qui hoc modo plurimum dilescit. 567-568

Commentarium.

571-572

Cap. XVIII. Angeli hospiti suscepit, a Sodomitum filium ex Sarà promittit, que ob id videns corrumpit. Sodomorum eversione predicit, pro quibus filius Abraham sepius deprecatur. 401-402

Commentarium.

403-404

Cap. XIX. Lot, angelis hospiti suscepit, a Sodomitum patrem; cum uxore et utrque filia a Sodomitico eruptis incendi, uxorem amittit in via, tandem iniquum erubens, cum utrque filia incestum ignorans committit, unde ortum habuerunt. Moabites et Ammonites. 429-430

Commentarium.

433-434

Cap. XX. Abraham in Gerarim peregrinanti uxori regnante adiungit ut munera accipiat, domumque reveretur; deinde a Matto jussim cum magnis donis intacta redditur, et arobram, salutis domini regis restitutur. 449-450

Commentarium.

451-452

Cap. XXI. Nascitur Isaac, circumciditur et ablactatur; Ismael vero cum matre domi perlitur, in desertis vicioribus Alephem cum Abraham fedus medio iuramentum periret. 453-454

Commentarium.

457-458

Cap. XXII. Fides et obedientia Abraham in filii sui precepta immolatione probatur, sed ipsius immolatione prohibetur ab angelo, promissione ei de domo ob hanc insigne obedientiam confirmator. Numerantur filii Nachor fratris Abraham. 464-462

Commentarium.

463-466

Cap. XXIII. Sarai mortua planior, ac in spanca duplice, quam Abraham ab Ephron cum agro presentem emit p-cunia, sepelitur. 468-482

Commentarium.

481-482

Cap. XXIV. Servus Abraham ab ipso adjutatus et in Mesopotamiam ad quendam ixorem Isaac missus, signo a Domino peito, Rebekac inventus, et habito parentum ac fratris ipsiusque consensu, adducit ad Isaac; hanc illa ducit in uxorem, et ita de matre morte accipit consolacionem. 485-484

Commentarium.

489-490

Cap. XXV. Abraham, multis ex Cetura susceptis filiis, quibus numeru largitur, relicta Isaco hereditate, moritur; moritur et Ismael, postquam duodecim gentium duces. Isac pro uxore sua sterilis precatus, geminos gignit Esau et Jacob, quorum major vendit minori primogenita. 501-502

Commentarium.

503-504

Cap. XXVI. Isaac ab famel in Gerarim peregrinans, post acceptam terre promissionem et semini bene diccionem, reprehenditur ab Alephem quid Rebekac dixerit esse sororu soror. Ipsorum pastorum pro putescere inter se jugantibus, Alephem cum Isaac fedus percutit. Uxores accipit Esau. 517-518

Commentarium.

627-628

Commentarium.

631-632

Cap. XXVII. Esau cum uxoris et filiis a fratre Jacob discedit, ob nimiam utriusque opulentiam. Filiorum Esau genealogia cum habitatione describitur. 639-640

Commentarium.

641-642

Cap. XXVIII. Joseph apud patrem fratres suos de criminis accusatis, visaque somnia narritis, illorum odium in se concitat; quare primi volentes eum occidere saudente Rubea, in cisternam detrahunt, deindeque vendunt Iacobis. inciso Roben. Filium pater oculum à feri existimat, misere luget. Joseph interea in Ægypto Puhiparis vendit. 643-646

Commentarium.

649-650

Cap. XXIX. Judas ex uxore Chanaan tribus susceptis filiis, primum ac deinde secundum Thamar copulat; his vero mortuis, eis insensu pro scroto utitur, quo concebuit Phares et Zara gigantum.

661-662

Commentarium.

663-664